

YRKANDE

Ärende 12, Beslut om nya stadgar

I riksorganisationens stadgar står under paragraf 14.5:

” Partiets valsedlar i EU-parlamentsval samt eventuella valsedlar som gäller hela landet i riksdagsval fastställs av riksorganisationen på det sätt som kongressen beslutar. Valsedlar i övrigt i riksdagsval samt i landstingsval fastställs av respektive partidistrikts högsta beslutande organ, medan valsedlar i kommunval fastställs av respektive lokalavdelnings högsta beslutande organ.”

I den proposition som gäller Gemensamma regler för fastställande av listor som partistyrelsen ställer för kongressens beslut förtydligas detta ytterligare. Det innebär sammantaget att föreslagen lydelse på punkt 8.10 i förslag till nya stadgar för distriktsorganisationens strider mot riksorganisationens stadgar.

Liggande förslag lyder:

”8.10 Distriktsstyrelsen ska fastställa valsedlar till riksdags- och regionfullmäktigeval.”

Distriktsorganisationens högsta beslutande organ är enligt förslaget till nya stadgar distriktsstämman som alltså är det organ som ska fastställa valsedlar till riksdags- och regionfullmäktigeval.

Det kan dock finnas ett behov av att justera valsedlar även efter att dessa fastställts. I synnerhet eftersom fastställande av riksdagslistan kommer att behöva ske senast i december året före val. Det kan gälla kandidater som drar tillbaka sin kandidatur eller kandidater som inte lämnat in kandidatförsäkran. Vidare om det uppdragas omständigheter kring kandidater som kan skada partiet. Exakta kriterier för strykning ska finnas i de regler för fastställande valsedlar som behandlas i stadgarnas paragraf 7.3

Yrkande:

Att en ny paragraf 6.6 införs i stadgarna med följande lydelse:

Distriktsstämman ska inför valår fastställa valsedlar till riksdags- och regionfullmäktigeval.

Att paragrafnumreringen för kapitel 6 justeras till följd av ovanstående.

Att föreslagen paragraf 8.10 ändras till:

Distriktsstyrelsen ska under valår utse valsedelsteknisk ansvarig person samt ansvara för att valsedlar till riksdags- och landstingsval anmäls till valmyndighet.

Distriktsstyrelsen ska innan anmälan av valsedlar tillämpa de regler för strykning av kandidater som beslutats enligt paragraf 7.3.

Klas Linné och Bengt Nordström